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Heni 8
Kapitali themelor i shogerise eshte ne shuren prej 10000C leke.Duke

marre parasysh kontributin e dhene prej secilit ortak ne formimin €
kapitalit themelor,pjesa e secilit ortak eshte 33.3%x larta Cina,
3%,3%% Shgfget Kastrati,?3.33% Edmond Shepa.lie litrin e llogarise se
shogerise krijohet fondi themelor i ortakeve ¥u shenchen kapitalet e
vens nga secili ortak.Ortaket nuk kufizohen ne rritjen e kontributit te
tyre.

feni 7

Shogeria fillon veprimtarine e saj pas sarrjes se autorizimit dhe
miratimit nga organet tatimore.

Afati i veprimbarise se shoqerise eshte 10 viet.Urtaket kane te
drejte te hegqin dore nga kjo kontrate duke njoftuar wme shkrim organin
xompetent te kesaj shogerie gic percaktonet nc statat.

hent 3

Pitimi i realizuar nga shogeria pas shlyerjes se detyrimeve ligjo-
re dhe zbritjes se fondeve,ndahet nga ortaket perpjestimisnt me plesen
ge u takon secilit ne kapitalin thmelor.

Heni ©

Orgenet e shogerise jane:

- Asambleja e ortakeve
-~ Administratori
- Hopisioni i revizionimitl

iodalitetet e formimit due funksionit te uvyre percaxiolen ne statu
tin e bashkalidhur.

Neni 40

Urtaket detyrohen te ruajne varakterin e Ishehte Le doxumentacioni
nit,te informatave,te njohurive dhe te pervojes se fituar ose e shkem=
byer e te realizuar ne luadrin e shoqerise dhe ©Te marre te zjitha masat
e nevojshme per te shmangur perhapjen e tyre gofte edhe pjeserisht.

Ortaket pergjisien per pasojat e demshme te nje shueljele te
mundshme te keti] detyrimi,kur kjo shkelje eshte rrjedhoje ndonje
veprimi te qeliimte ose nga pakujdesia.

Heni 17

Mosmarreveshjet ge XimRIm qund te lindin wmidis ortakeve dlie ge

nuk zgiidhen me ane Bisedimesh do t'i nenshitrohen ijykimit ne Ziykaten

e rrtehit Durres.




ﬁispozitat me te hollesishme per shogerine percaktohen ne

ttutin e 8aj bashkalidhur.

Neni 45
a ne kater kopje,nga te cilat naera
njera ne zyrene noterise,nje
ahet ne dokumentac:onla
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Yio kontrate u redaktu dore-

zohet ne rrjylraten e rrethit Tirane,
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e shogerise.
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b ST ATUTI;

: SHOQERISE "M E SH" SHIP.K. SHROZET

1 Neni 1

' Shogeria "M E SH" shpk eshte shéqeri me pergiegjesi te kufi-
zuar dhe perfagesohet nga ortaket Marta Gina,éihni:8hega she
Sheiqet Kastrati,me administrator Marta Gina.

; Neni &

Shogeria ka kete statut ne perputhje me kontraten e themelimit
te saj dhe me ligjin nr7638 dt 10.41.1992 ge rregullon poziten juri
dike te ortskeve dhe te punon;jesve te 'shogerise,te dhenat me rende~
ai per garkullimin juridik,organizimin dje objektin e veprimtarise
te shogerise dhe te ceshtjeve te tjera me rendesi per punen e saje

Neni 3
ka statutin e personit juridik dhe vulen e saj.Ajo

Shoqeria
villon veprimtaribhe e saj ne perputhje me ligjin si me siper dhe
imit dhe me kete

zZo
me dispozitat e parashikuara ne kontraten e themel
statut. ‘
N Neni 4
Shogeria ka per objekt tgzveprimtarise se saj blerjen dhe tee~

gtizin me shumice e pakice te karburanteve,te lendeve djegese me
shumice e pakice per popullaten,ta vajrave lubrifikante,lavazh maki-
3& + te mallrave te ndeyshem e trans

h,servis automjetesh,te tregtimi
Neni 5
Shogeria e ka seline ne Shkozet te rrethit Durres,por éjo mund
te cele dege e filiale e perfagesi ne te gjithe territorin e Shqipe-
rise ne perputhje me ligjet. '
Neni ©
ie perputhje me kontrateh e themelimit pexr krijimin e kapit
themelor te shogerise ortaket kane investuar nje shume prej
100000 lekesh e cila eshie ne pronesi te perbashket dhe ne masen
33,3%% Marta Gine,33,33% Zihni Shega,35,%3% Shefqget Kastrati.
Neni 7
Pjesemarresit ne kapitalin themelor te shogerise ruajne te drej
ten e tyre te pronesise ne shogeri,por kjo nuk 1 pengon ata te kene
pavaresi ligjore,orpanizative dhe te drejta pronesie jashte shogeris
se.Ortaket qe marrin pjese ne shogeri nuk i nenshtrohen asaj si per-
son,ata nuk pergjigjen per detyrimet ¢e rrjedhin nga veprimtaria eko

nomiike tregtare e shogerise te] kapitalit e ata kane kontribuar per

alit

themelimin dhe funksionimin e saj.Po teshiuyus shogeria nuk pergiigle
pe- .etyrimet e ortakeve te 8&] jashi« kensaj veprimtarie.
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Neni 8

Ortaket nepermjet asamblese se tyre kane te drejte te marrin
pjese ¢€ te kerkojne te dhena mbi administrimin € veprimtarise ekono-
miko tregtare te shogerise dhe mbi rezultatet e saj,te bejne prorpozim
me ne kete drejtim per shqyrbim ne asamble ne perputhje me kete
statut dhe kontrate te themelimit.Ata jane te detyruar te marrin pie-
ge ne punet € shogerise,te japin informata te ndryshme ne interes
te aktivitetit te saj,te realizojne sherhime per vete qellim etj.,ne
perputhje ne xontraten e gtatutin. '

Neni 9

cdo ortak ka te drejte te heqge dore nga shogeria duke ia bere te
ditur vendimin e tij me shkrim shogerise tre muag me pare.Heqja dore
nulkc e liron ortakun nga obligimet e marra me pare ndaj shogerise dhe
nuk pezullon detyrimet e shogerise ndajd ortakeve. '

Optaku i cili heq dore duhet t'i ofroje pjesen € tij ortakeve Te
tjere dhe kur ortaket e tjere nuk pranojne blerjen brenda 30 diteve
nga njoftimi ortaku doreheqes mund t'ua shese pjesen & tij personave
te trete por me xusht ge cmimi dhe menyxra € pageses te 10S ndryshoje.

Neni 10

Marrja ne pune ne shoqeri pehet me kontratc Me te cilen percakto

hen te drejtab dhe detyrimet € paleve ne pevyputhje we 13i;3in per nares

dheniet e punes.Kontraten me cdo punonjes @ 1ian dreitori 1 shogerisee.

Feni 11
Mosmarreveshjet ge lindin midis ortaleve Ale Qe nuk . rjidhen me
ane bisedimesh do ti nenshtrohen e dyleimit e cayhaten € rrethit.
Neni 12

Shogerisa percakton fondin themelor dhe fondin rererve,siate ush-
trimit te veprimtarise se saj aJjo mund te percaktoje dhe fonde te tje®
Ta.

Formimi i fondit +hemelor dhe i fondeve te tjera si dhe perdorimi
i tyre behet nga drejtori me vendim te asamblese dhe ne perputhje me
dispozitat ligjore n€ fuqie.

Neni 12

Shogeria eshte pronare DPer ato sende per e cilat pezor rete te-
drejte dhe per te tjera ne perputhje me gellinin dhe ohjektin e veprim
tarise ge 58],P0T mund te bleje dhe te shirylesoje edhe te drejta te
tjera materiale duke perfshire xetu edhe te drejten peyr te ol ruar pasu
rite e veta.

wNeni 14 )
Kur shogeria pushon vepfimtarihe e saj,pasi shlyen te ajitha
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detyrimet qe ka pjesen e mbetur te kapitalit dhe ttardhurave va ndan
ortakéve ne perpjestim me kuoten e vene prej gecilit per xrijimin e Ka
pitalit themeloT. '

Neni 15

Fitimi i realizuar ne shogeri ndahet ndermiet ortalteve ne perpjes
tim me pjesemarnien € tyre ne kapitalin themelor.

Neni 16

Rrezikun e humbje¥e eventuale nZé afarizmi i shoqerise e bartin
ortaket ne perpjestim me njetet e investuara per themelimin e Bhogeri-
ge.Hunbjet kompensohen nga € tere pasuris e shogerise. )

We rast se humbja e shakktuar per fajin ekskluziv te njerit pred
ortakeve atehere Ky eshte 1 detyruar te kompensoje demin me mjetet e
tij private. -

Neni 17

Pasurite shogerore vleresohen ne wilancet e saj ne vierat e shpre
hura ne leke por'dhé ne valute te hual ne perputhje ne lizjin mbl kon-
tapilitetin.

Forma e bilanceve dhe e llogarive ekonomike ¥e shogerise caktohen
nga drejtori (Administratori) duke patur parasysh dhe formen e bilance
ve dhe te llogarive ekonomike te vendosura per shogerite €T.

Bilanci vjetor duhet te pa:aqitet brenda muajit mars te vitit
pasardhes. '
: Neni 18

Organet e shogerise jane:

- Asmbleja e ortakeve
- Administratori
= Komisioni i revizionimit
Administratori i shoqerise emerohet Marta Gina.
Weni 19

Asmbleja e ortakev eshte organ vendimor dhe perbehbt nga ortaket
e shoqerise te cilet prealizojne te drejtat dhe detyrimet e tyre neper
mjet vendimeve te marra nga asambleja e ortakeve.

Asmbleja e ortakeve kryesohet nga administratori 1 cili ka kompet
enca te percaktuara ne rete statut,ajo mblidhet jo me pak se dy here
ne vita.

Meni 20

Administratori i shogerise eshte organ vendamor dhe ka keto te
drejta dhe detyra:

« therret asamblene € ortakeve .

-. miraton programet :dhe llogarite ekonoﬁike

- emerom dhe shkarkon komisionin e revizionitb
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| Veprimtaria operative e shogerise orga?izohet dhe drejtohet nga &
i ¢ili wvepron ne te-gﬁithe sektoret e shogerise
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per ndjekjen dhe realizinid e vepfimtérISéﬂte percaktuar ne objektin e
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nga administratori per nje-afa
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Komisioni i reviz
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ionit eshte pergjegjeé per veprimtarine & vet
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Neni 22

primtarine € saj ne cdo ras

inistratori emeron xomisionin e lLikui

!Shoqeria i jép fund veprim-

t qe e vendos asam

Shogeria € pushon V¥

%ja e ortakeve.Ne kete rast admnb

© giNit i cili paraget bilancin e 1ikuidimit
j ne castin xur ssambleja miraton bilancin e Likuidimits

tarise se sa&
jetet_financiare te fituara si rezultat i veprimtarise B5eé gshoqgexrise
oge te filialeve te gaj ndahen ndermjet ortakeve ne perpjestim me plies

sen

e tyre te kapitalit pasi te Jjene bere pagesat per kreditoret.

Heni 24

Ky ‘statut u redaktua ne kater kopje,nga te cilat njera do
e,nje kopje ne zyren € noterise,nje kopie
et ne dokumenta

rezohet

8\ ne gjykaten e rrethit Tiran

BB\ e degen e tatim taksave te rrethit dhe nje kopje mbah

cindn e shogerise.

Marta Gina Shefget Kastrati
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